臺北市內湖區南湖國民小學辦理

109年度因應疫情之遠距教學研習實施計畫

一、 主旨：

    學校在防疫期間，加速啓動線上遠距學習，師生在學習

新科技的過程顯得更具急迫性及挑戰；不只是學生要在家上

課，老師及資訊人員更要早一步上手使用新的軟體或硬體設

備，或因應新工具而重新設計教案及備課，同時也必須教導

學生如何使用。

    因應新科技在導入教學設計及環境時，其易用性及在地

化的教育訓練顯得格外重要。遠距教學則會是現在起到未來

的新常態，其過程中仍不忘在互動溝通保存上課過程，除了

做為未來的教案影片，透過遠距科技的創新應用也讓教育工

作者再思考更多元的教案創意。

二、 研習主題：

學校如何因應疫情下的遠距教學

三、 研習時間：10/14（三）下午 1:30～4:30

四、 研習地點：臺北市內湖區南湖國民小學 一樓視廳教室

五、 研習主辦學校：臺北市內湖區南湖國民小學

六、 協辦廠商：超越智能股份有限公司，AVer圓展科技股份有

限公司，ATEN宏正集團-宏電科技股份有限公司

七、 研習議程：

時間 主題

1:30～2:00  報到

2:00～2:10 校長開場致詞

2:10～2:30  南湖國小使用經驗分享(黃于玲老師)

2:30～2:50 南湖國小使用經驗分享(徐同佑老師)

2:50～3:15 直錄播及視訊系統的操作與應用（溫博安主任）

3:15～3:25 休息

3:25～3:50  直錄播及視訊系統的選用與建置（李官珉主任）

3:50～4:20 Q&A及體驗時間

4:20～4:30 現場抽獎

4:30～ 賦歸

八、 請上台北市教師研習網站（https://insc.tp.edu.tw/）報

名，本校因場地限制，不提供停車位，附近交通及停車資訊

請參閱本文件之備註說明。

九、 本研習計畫陳校長核准後實施，修正時亦同。

https://insc.tp.edu.tw/

【備註】

台北市南湖國小 交通/停車資訊

公車

21、21直、51、53、110、203、240、240直、247、247區、281、531、620、620區、

629、645、645副、677、711、小 1區、棕 9、棕 19、紅 2、紅 32、藍 12等，在五分里

或南湖 高中(小)站或哈拉影城下車。

■自行開車

1.經由中山高北上，康寧路交流道下來左轉康寧路，約 300公尺左方。

2.民權東路六段往東直行，過民權隧道後，右轉康寧路三段約 2KM即可到達。

3.南港路一段往汐止方向，在三重路左轉，過南湖大橋，再往前 500M。

4.開車可停至南湖高中地下停車場或五分街停車場（皆為公立停車場）。

■捷運

可搭乘捷運文湖線，在東湖站下車，由二號出口抵達本校。

地點資訊

交通/停車資訊

公車

21、21直、51、53、110、203、240、240直、247、247區、281、531、620、620區、

629、645、645副、677、711、小 1區、棕 9、棕 19、紅 2、紅 32、藍 12等，在五分里

或南湖 高中(小)站或哈拉影城下車。

■自行開車

1.經由中山高北上，康寧路交流道下來左轉康寧路，約 300公尺左方。

2.民權東路六段往東直行，過民權隧道後，右轉康寧路三段約 2KM即可到達。

3.南港路一段往汐止方向，在三重路左轉，過南湖大橋，再往前 500M。

4.開車可停至南湖高中地下停車場或五分街停車場（皆為公立停車場）。

■捷運

可搭乘捷運文湖線，在東湖站下車，由二號出口抵達本校。